
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№

Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской

Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь статьями 9, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 11.12.2023 №1 
(с изменениями), руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от ЗОЛ0.2023 № 5 (с изменениями), в целях 
обеспечения разработки проекта бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее - 
Порядок) согласно приложению № 1.

2. Утвердить План-график составления проекта бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ



Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов согласно приложению № 2.

3. Участникам бюджетного процесса в муниципальном образовании 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
процессе составления проекта бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов обеспечить представление в 
Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики показателей, необходимых для 
формирования проекта бюджета муниципального образования на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов в порядке и в сроки, установленные 
настоящим постановлением.

4. Управлению финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики обеспечить составление проекта бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 
2028 годов в соответствии с утвержденным Порядком.

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального округа / 
муниципальное образование Д' 
Новопсковский муниципальном 
Луганской Народной Республик

.....:/ АСад / /А А// 1 х ° 1даХтт-глх / Jo гп1|ls'oi AAA- z лЧ__ I /я % I f
/7 В .В. Кайдалова

ЧАу' ’«ЗД1 146° * *



Приложение №1
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
№ 2.Ч& от /У

Порядок составления проекта бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов (далее - Порядок, бюджет муниципального образования) разработан в 
соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 32, частями 1, 2 статьи 91 
Федерального закона от 20.03.2025 №33-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой публичной системе» и 
устанавливает правила и процедуру составления проекта бюджета 
муниципального образования, а также подготовки необходимых для этого 
документов и материалов.

1.2. Порядок сформирован в целях обеспечения системности 
планирования и установления единого порядка и сроков формирования 
основных параметров бюджета муниципального образования, а также 
определения полномочий и механизма взаимодействия участников 
бюджетного процесса в процессе составления проекта бюджета 
муниципального образования.

1.3. Проект бюджета муниципального образования составляется в 
соответствии с действующим на момент начала разработки проекта бюджета 
муниципального образования налоговым и бюджетным законодательством 
Российской Федерации, Луганской Народной Республики и утверждается на 
очередной финансовый год и плановый период - два последующих года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, 
соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном 
кодексе Российской Федерации, иных федеральных законах, регулирующих 



бюджетные правоотношения.

1.5. Участниками бюджетного процесса являются:

Глава муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

Совет муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

контрольно-счетная палата муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

главные распорядители (распорядители) средств бюджета
муниципального образования;

главные администраторы (администраторы) доходов бюджета 
муниципального образования;

главные администраторы (администраторы) источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования;

получатели средств бюджета муниципального образования.

2. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета 
муниципального образования

2.1. Составление проекта бюджета муниципального образования 
основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

сценарных условиях функционирования экономики Российской 
Федерации, основных параметрах прогноза социально-экономического 
развития Российской Федерации и прогнозируемых изменений цен (тарифов) 



на товары, услуги хозяйствующих субъектов, осуществляющих 
регулируемые виды деятельности в инфраструктурном секторе на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 годов;

ожидаемых темпах роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 
2026-2028 годы в соответствии с планом поэтапного изменении на 
территории Луганской Народной Республики цен (тарифов) на 
коммунальные услуги на период с 2024 по 2028 гг., утвержденным 
коллегиальным органом, образованным распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.03.2022 № 542;

прогнозе социально-экономического развития муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов;

прогнозе основных характеристик бюджета муниципального 
образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов;

прогнозе поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета 
муниципального образования;

предполагаемых объемах безвозмездных поступлений в бюджет 
муниципального образования;

реестре расходных обязательств муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 
проектах изменений к ним) муниципального образования Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

прогнозе ожидаемого объема потребления топливно-энергетических 
ресурсов в натуральных показателях и в стоимостном выражении в разрезе 
главных распорядителей бюджета муниципального образования.

нормах Бюджетного кодекса Российской Федерации;

иных данных, установленных бюджетным и налоговым 
законодательством Российской Федерации и Луганской Народной 
Республики.

3. Составление проекта бюджета муниципального образования

3.1. Проект бюджета муниципального образования на 2026 год и 



плановый период 2027 и 2028 годов разрабатывается на основе отчета об 
исполнении бюджета за отчетный финансовый год, оценки ожидаемого 
исполнения бюджета на текущий финансовый год и включения показателей 
планового периода, прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики в целях финансового обеспечения 
расходных обязательств.

3.2. Проект бюджета муниципального образования на очередной 
финансовый год должен содержать основные характеристики бюджета 
муниципального образования (общий объем доходов, общий объем расходов, 
дефицит (профицит), а также иные показатели, установленные Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, законами Луганской Народной 
Республики, муниципальными правовыми актами муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (кроме решения о бюджете муниципального образования).

3.3. Проект бюджета муниципального образования включает в себя:

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования;

перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования;

общий объем доходов бюджета;

общий объем расходов бюджета;

дефицит (профицит) бюджета;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов в очередном финансовом году;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов в очередном 
финансовом году;

ведомственную структуру расходов бюджета в очередном финансовом 
году;

общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств;

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 
(или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в очередном финансовом году;



источники финансирования дефицита бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 
1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в 
том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

иные показатели бюджета муниципального образования, 
установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3.4. При составлении проекта бюджета муниципального образования на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:

3.4.1. Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее - Администрация):

обеспечивает разработку основных направлений бюджетной, 
налоговой и долговой политики муниципального образования на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов;

- разрабатывает и одобряет прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 
2028 годов;

- утверждает муниципальные программы муниципального образования 
и изменения к ним;

- устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- обеспечивает составление проекта бюджета муниципального 
образования и вносит его на рассмотрение в Совет муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики;

- осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.4.2. Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее - Управление финансов) при 



составлении проекта бюджета муниципального образования осуществляет 
следующие бюджетные полномочия:

- составляет проект бюджета муниципального образования на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов и представляет его в Администрацию с 
необходимыми документами и материалами для внесения в Совет 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

- разрабатывает и предоставляет в Администрацию основные 
направления бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального 
образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов;

- разрабатывает прогноз основных характеристик бюджета 
муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования;

- получает материалы, необходимые для составления проекта бюджета 
муниципального образования от участников бюджетного процесса;

- ведет реестр расходных обязательств муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального 
образования;

- устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета 
муниципального образования;

осуществляет подготовку прогноза поступлений доходов и 
источников финансирования дефицита бюджета совместно с главными 
администраторами доходов бюджета и главными администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета;

- осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.4.3. Управление экономики Администрации:

- разрабатывает и направляет в Управление финансов основные 
прогнозные экономические показатели развития муниципального 
образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов;



формирует предварительные итоги социально-экономического 
развития муниципального образования за истекший период текущего года и 
ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий 
финансовый год;

- представляет в Управление финансов предложения по включению в 
проект бюджета муниципального образования перечня муниципальных 
программ, планируемых к реализации в 2026 году и плановом периоде 2027 и 
2028 годов;

- представляет в Управление финансов сведения об объемах прибыли, 
полученной муниципальными унитарными предприятиями за отчетный год, 
ее ожидаемом объеме в текущем году и объемах прибыли, планируемой к 
получению муниципальными унитарными предприятиями в 2026 году и 
плановом периоде 2027 и 2028 годов, в разрезе муниципальных унитарных 
предприятий;

- представляет в Управление финансов прогнозные показатели о 
поступлении доходов от размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Новопсковский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики.

3.4.4. Отдел имущественных отношений управления жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации представляет в Управление 
финансов прогнозные показатели о поступлении доходов от сдачи в аренду 
муниципального имущества.

3.4.5. Отдел землепользования, экологии, лесного и водного хозяйства 
Администрации представляет в Управление финансов прогнозные 
показатели о поступлении доходов, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки.

3.4.6. Отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления жилищно- 
коммунального хозяйства Администрации представляет в Управление 
финансов:

- расчет объема средств бюджета муниципального образования на 2026 
год и плановый период 2027 и 2028 годов по расходам, связанным с уличным 
освещением, ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, содержанием объектов благоустройства, 
озеленением, прочим расходам по благоустройству и в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, с обоснованием объемов и источников 
финансирования;

предложения по направлению использования средств 
муниципального дорожного фонда, в пределах прогнозируемого объема 



бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2026 год и 
плановый период 2027 и 2028 годов согласно порядку использования 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

3.4.7. При составлении проекта бюджета муниципального образования 
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:

- главные администраторы (администраторы) доходов бюджета 
муниципального образования и главные администраторы (администраторы) 
источников финансирования дефицита бюджета разрабатывают и 
представляют в Управление финансов прогноз объемов поступлений в 
бюджет муниципального образования по соответствующим видам 
(подвидам) доходов и источникам финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования.

главные распорядители средств бюджета муниципального 
образования разрабатывают и предоставляют в Управление финансов 
предложения для формирования предельных показателей расходов бюджета 
муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов.

3.5. Разработка проекта бюджета муниципального образования и 
проекта решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики о бюджете на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
осуществляется в сроки и в соответствии с Планом - графиком, 
утвержденным постановлением Администрации.

4. Документы и материалы, предоставляемые в Совет муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики одновременно с проектом 
бюджета муниципального образования

4.1. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов в Совет 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики представляются 
следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики 
муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов;

предварительные итоги социально-экономического развития 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики за истекший период текущего финансового 



года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 
расходов, дефицита (профицита)) бюджета муниципального образования на 
очередной финансовый год;

пояснительная записка к проекту бюджета муниципального 
образования;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 
1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в 
том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям

оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования 
на текущий финансовый год;

реестр источников доходов бюджета муниципального образования;

иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

5. Сроки предоставления
проекта бюджета муниципального образования

5.1. Сроки составления проекта бюджета муниципального 
образования устанавливаются Администрацией и с соблюдением 
требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5.2. Администрация вносит проект решения о бюджете 
муниципального образования на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов на рассмотрение в Совет муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики не позднее 15 ноября текущего года.

5.3. Одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования в Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
представляются документы и материалы, указанные в разделе 4 настоящего 
Порядка.



Приложение № 2
к постановлению Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
№ от

План-график
составления проекта бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

№ п/п Наименование мероприятия, документа, показателя Ответственный 
исполнитель

Получатель материалов Срок 
представлени 

я

1. Прогнозные поступления налоговых и неналоговых 
доходов в разрезе кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов в бюджет муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

Межрайонная 
инспекция ФНС № 4 

по Луганской 
Народной Республике, 

главные 
администраторы 
доходов бюджета 
муниципального 

образования 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 1 августа



2. Предложения для формирования предельных показателей 
расходов бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов (с расчетами и обоснованиями)

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 20 августа

3. Прогноз ожидаемого объема потребления топливно- 
энергетических ресурсов и уличного освещения в 
натуральных показателях и в стоимостном выражении в 
пределах утвержденных лимитов потребления на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 20 августа

4. Информация об объемах финансирования и лимитах 
потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению 
вывозу жидких бытовых отходов, твердых коммунальных 
отходов на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального 

образования 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 20 августа

5. Предложения для формирования кодов целевых статей 
расходов бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027

Главные 
распорядители 

бюджетных средств 
муниципального

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное

до 20 августа



и 2028 годов образования 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

6. Подготовка проекта постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики «О прогнозе социально- 
экономического развития муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 и плановый период 2027 и 
2028 годов»

Управление 
экономики 

Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 20 августа

7. Формирование и предоставление Главе муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
параметров бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов, подготовленных на основе:
прогноза поступлений доходов с учетом данных главных 
администраторов доходов бюджета муниципального 
образования;
предельных показателей расходов бюджета
муниципального образования

Управление финансов 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Глава муниципального 
округа муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 20 
сентября

8. Согласование с Управлением финансов и Управлением 
экономики Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
проектов муниципальных программ, предлагаемых к

Ответственные 
разработчики/ 
исполнители 

муниципальных

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование

до 30 
сентября



реализации, начиная с 2026 года программ Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики 
Управление экономики 

Администрации 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики
9. Доведение предельных показатели расходов бюджета 

муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Управление финансов 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Администрация 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики / 
Распорядители 

(получатели) бюджетных 
средств муниципального 

образования

до 20 октября

10. Предоставление паспортов (проектов паспортов) 
муниципальных программ

Ответственные 
разработчики/ 
исполнители 

муниципальных 
программ

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной

до 25 октября



Республики

и. Реестр источников доходов бюджета муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов 

«>

Управление финансов 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Администрация 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 05 ноября

12. Подготовка проекта постановления Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики «Об основных направлениях 
бюджетной, налоговой и долговой политики 
муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 и плановый период 2027 и 2028 годов»

Управление финансов 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Администрация 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 05 ноября

13. Рассмотрение предварительных итогов социально- 
экономического развития муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики за истекший период текущего 
финансового года и ожидаемые итоги социально- 
экономического развития муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики за текущий финансовый год

Управление 
экономики 

Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной

Республики

Управление финансов 
Администрации 

муниципального округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 05 ноября



14. Предоставление в Администрацию муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
проекта бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов, а также документов и материалов, 
предоставляемых одновременно с проектом бюджета 
муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

Управление финансов 
Администрации 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Администрация 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

до 05 ноября

15. Предоставление в Совет муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
проекта бюджета муниципального образования 
Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики на 2026 год и плановый период 2027 
и 2028 годов, а также документов и материалов, 
предоставляемых одновременно с проектом бюджета 
муниципального образования.

Администрация 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Совет 
муниципального округа 

муниципальное 
образование 

Новопсковский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

не позднее 
15 ноября

16. Направление в Министерство финансов Луганской 
Народной Республики для получения заключения проекта 
решения Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

Администрация 
муниципального 

округа 
муниципальное 

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

Министерство финансов 
Луганской Народной 

Республики

не позднее
15 ноября я

17. Направление в Счетную Палату Луганской Народной 
Республики для получения заключения проекта решения 
Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ

Совет 
муниципального 

округа 
муниципальное

Счетная палата 
Луганской Народной 

Республики

в течении 5 
дней, со дня 
поступления 

их в



Луганской Народной Республики «О бюджете 
муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

образование 
Новопсковский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики

представитель 
ный орган 

муниципальн 
ого 

образования


